
Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

I.
Smluvní strany

1. Mikroregion Hustopečsko
zastoupený:          Radkem Valentou, předsedou mikroregionu
Sídlo: Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče
Právní forma: dobrovolný svazek obcí
IČ: 70824134
DIČ: CZ70824134, není plátcem DPH
Bankovní spojení:Komerční banka, a.s., č.ú.: 19-2019360267/0100
Telefon: 734612424
E-mail: starosta@borkovany.cz
(dále jen „objednatel“)

2.
zastoupený: HICON-dopravní značení, s.r.o.
vedená u: zapsaný v OR vedením Krajským soudem v Brne, oddíle C, vložka  

41146
se sídlem: Brno-Žebětín, Kohoutovická 610/116, PSČ 641  00
IČ: 26270331
DIČ: CZ26270331
bankovní spojení: ČSOB č. Účtu 174359857/0300
tel.: 546 432 111
fax: 546 432 110
e-mail: web@hicon.cz
(dále jen „zhotovitel“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této  smlouvy  je  uspokojení  potřeby  objednatele  spočívající  ve  zpracování 
Značení cyklotrasy „LVA – Slavkovské bojiště“.

2. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel  zavazuje zhotovit  a předat 
objednateli  předmět  plnění  (dílo)  a  objednatel  se  zavazuje  zaplatit  zhotoviteli 
dohodnutou úplatu (cenu díla).

3. Dílem podle této smlouvy je realizace značení cyklotrasy LVA-Slavkovské bojiště ve 
znění studie dostupné na:

http://hustopecsko.net/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=500105&id_dokumenty=1677

http://hustopecsko.net/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=500105&id_dokumenty=1677
http://hustopecsko.net/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=500105&id_dokumenty=1677


III.
Cena díla

1. Cena  za  zhotovení  díla  je  sjednána  dohodou  smluvních  stran  jako  cena  nejvýše 
přípustná a činí: 

cena za dílo v celém rozsahu plnění (základ pro 
určení výše DPH):

148 544,00 Kč

sazba DPH: 21 %
výše DPH: 31 194,24 Kč
Cena celkem za dílo v celém rozsahu plnění 
včetně DPH:

179 738,24 Kč

Výše ceny za dílo byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena díla a v této výši 
byla akceptována objednatelem.

2. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, 
rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby 
DPH,  a  to  tak,  že  zhotovitel  připočítá  ke  sjednané  ceně  bez  DPH  daň  z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.

3. Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a 
jeho hmotné  zachycení,  zejména cestovní  výdaje,  náklady na softwarové vybavení 
použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých 
částí díla.

Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele užívat hmotné zachycení díla 
ke všem způsobům užití díla tak, jak je nutné k dosažení účelu smlouvy i nad rozsah sjednaný 
v této smlouvě. 

IV.
Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat objednateli dílo v celém rozsahu jeho zadání dle 
této smlouvy: nejpozději do 30. 6. 2017.

Místem předání díla  budou jednotlivé zapojené obce a realizace na jejich katastrálním 
území.  Předání  díla  proběhne  na  základě  předávacích  protokolů  s  jednotlivými 
účastnickými obcemi.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel  je  oprávněn  v průběhu  provádění  díla  kontrolovat  kvalitu,  způsob  
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě.

2. Zhotovitel je povinen objednateli  na požádání poskytnout  rozpracované dílo ke 
kontrole.



3. Zhotovitel  se  zavazuje  během  zpracovávání  dílo  konzultovat  s objednatelem; 
případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele.

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace 
o provádění díla, dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou 
péčí a chránit zájmy objednatele.

5. Zhotovitel  je  povinen  v průběhu  provádění  díla  informovat  objednatele  o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla.

6. Objednatel  si  vymiňuje,  že  celé  dílo  a  jednotlivé  výstupy  nebudou  obsahovat 
věcné ani formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny 
dle studie s případnými dohodnutými změnami.

7. Všechna oznámení  mezi  smluvními  stranami,  která  se vztahují  k této smlouvě, 
nebo která mají  být učiněna na základě této smlouvy,  musí být učiněna v písemné 
podobě a  druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či  jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
V případě pochybností  se oznámení  považují  za doručená po jejich prokazatelném 
odeslání.

2. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo včas a v řádné kvalitě, při zpracování díla bude 
postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

3. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele.

5. Zhotovitel  je povinen průběžně informovat  objednatele  o všech změnách,  které  by 
mohly v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost 
pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit 
objednateli změny jeho právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, úpadek, 
vstup do likvidace, změnu adresy pro doručování, změnu peněžního účtu apod.

6. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by 
mohl přijít do styku.

VI.
Splnění díla a majetková práva k dílu 

4. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli.  Dílo se považuje za řádně dokončené,  je-li  vytvořené  v celém rozsahu 
podle této smlouvy a je-li předané na základě předávacích protokolů.

5. Dílo bude objednatelem převzato podepsanými protokoly o předání  a převzetí  díla. 
Objednatel smí požadovat opravu nebo úpravu díla tak, aby dílo odpovídalo účelu, pro 
který  bylo  podle  této  smlouvy  zhotovitelem vytvořeno  a  objednatelem objednáno. 
Doručení  na  místo  předání  bude  potvrzeno  v  předávacím  protokolu,  v němž 
předávající svým podpisem stvrdí, že dílo předal a přebírající svým podpisem stvrdí, 
že dílo převzal.

6. Dnem  řádného  předání  díla  se  rozumí  den  ukončení  předávání  díla  účastnickým 
obcím, na základě oboustranného souhlasu, vyjádřeného v podepsaných protokolech. 
Dnem řádného předání díla nabývá objednatel k dílu vlastnické právo a přechází na 
něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k dílu majetková práva.



VII.
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena objednatelem po řádném předání dokončeného díla dle této 
smlouvy.
 

2. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který musí obsahovat veškeré 
náležitosti  účetního  a  daňového  dokladu  stanovené  platnými  právními  předpisy. 
Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný protokol o předání a převzetí díla.
      Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
a) označení a číslo
b) označení smluvních stran
c) větu: Hrazeno z dotace JMK z roku 2016 na základě smlouvy č. 040828/16/ORR
d) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla
e) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
f) den odeslání faktury a lhůta splatnosti
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění
h) částka k úhradě 
i) příloha - protokoly o předání a převzetí díla dle čl. V. této smlouvy.

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Lhůta  splatnosti  faktury  bude  14  dnů  ode  dne  jejího  doručení  objednateli.  Datem 
úhrady se rozumí datum, kdy byla částka připsána na účet zhotovitele.

5. Objednatel  je  oprávněn  před  uplynutím  lhůty  splatnosti  vrátit  fakturu,  pokud 
neobsahuje  požadované  náležitosti,  pokud  obsahuje  nesprávné  cenové  údaje  nebo 
neobsahuje přílohu dle odst. 2. tohoto článku. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se správnými 
údaji, popř. doplní přílohu dle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná 
běžet nová 15 denní lhůta splatnosti.

VIII.
Záruka a odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, tzn. že 
dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této 
smlouvy rozumí  rozpor  mezi  sjednanými podmínkami  provedení  díla  a  skutečným 
stavem díla.

2. Záruční doba bude 60 měsíců. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad 
díla považují oznámení vad díla kdykoli v záruční době.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční 
době,  má  objednatel  především  právo  požadovat  na  zhotoviteli  její  bezplatné 
odstranění v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. 



4. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. 
O  době  a  předmětu  odstranění  vady  dle  tohoto  ustanovení  sepíší  smluvní  strany 
písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší.

5. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 
odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou 
vadu neuzná. V případě, že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně 
vzniklé  náklady  objednatelem  uhrazeny  do  10  dnů  od  doručení  jejich  písemného 
uplatnění zhotovitelem.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Poruší-li  zhotovitel  podstatným  způsobem  povinnosti  vyplývající  pro  něj  z této 
smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli 
náhradu vzniklé škody.

2. Je-li  zřejmé již v průběhu plnění díla,  že právní,  technické,  finanční  či  organizační 
změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může 
objednatel od smlouvy odstoupit.

3. Objednatel  si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit,  pokud zjistí, že zhotovitel  při 
podání nabídky na zakázku, na základě které je realizováno dílo dle této smlouvy, 
uvedl  nepravdivá  prohlášení  nebo  informace  za  účelem  získat  zakázku  nebo  jiný 
majetkový prospěch.

4. Odstoupení  musí  mít  písemnou  formu  s tím,  že  je  účinné  od  jeho doručení  druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den 
od jeho odeslání.  Smluvní  strany se  dohodly,  že  odstoupením se tato  smlouva  od 
počátku ruší.

5. Odstoupením od  smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  smluvních  pokut, 
úroků z prodlení  a  ustanovení  týkající  se  těch  práv  a  povinností,  z jejichž  povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

X.
Sankce

1. Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je oprávněn objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 
%  z ceny  díla  za  každý  započatý  den  prodlení.  Zaplacením  smluvní  pokuty  není 
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli  v příčinné souvislosti,  k níž se 
smluvní pokuta podle této smlouvy váže.



2. Je-li  objednatel  v prodlení  s úhradou  faktury,  je  zhotovitel  oprávněn  vyúčtovat 
objednateli  úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Není-li  v této  smlouvě  uvedeno  jinak,  je  k úkonům  podle  této  smlouvy  jménem 
objednatele  oprávněna  kontaktní  osoba,  popř.  jiný  pověřený  Mikroregionem 
Hustopečsko. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě.

2. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  výslovně  v této  smlouvě  neupravené  se  řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

3. Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  zhotovitel  prohlašuje,  že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za  podmínek  vyplývajících  z příslušných  právních  předpisů  (zejmén  zákona  č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

4. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  třech  stejnopisech,  z nichž  každý  má  platnost 
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro 
zhotovitele.

5. Tuto  smlouvu  je  možno  měnit  pouze  na  základě  dohody  smluvních  stran  formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že  smlouvu  přečetly,  jejímu  obsahu  bezezbytku 
porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To 
stvrzují níže svými podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: předávací protokoly

V Hustopečích dne 22. 2. 2017                   V Brně dne 25. 1. 2017

otisk razítka otisk razítka
……………………….

……………………….

Mikroregion Hustopečsko Roman Holomek, jednatel, v.r.
HICON-dopravní značení, s.r.o.

objednatel zhotovitel


